ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ ИМУЩЕСТВА № 6603–ОАОФ/2/53-РИ
«27» января 2023г.

г. Москва

Ковалышена Юлия Евгеньевна, именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице финансового управляющего Моториной Екатерины Витальевны, действующего на основании решения Арбитражного суда Московской области от 29.09.2022 г. (резолютивная часть объявлена 29.09.2022 г.) по делу № А41-61872/22, с одной стороны, и ________________________________________________________________________________ именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1.   Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель - принять и оплатить в соответствии с условиями настоящего Договора следующее имущество (далее по тексту – Имущество): Автомобиль – марки: транспортное средство – легковой автомобиль, марка – NISSAN QASHQAI, год выпуска – 2011, VIN – SJNFBAJ10U2410189, цвет – красный,

ПТС – серия 78 УС № 326473 от 28.11.2011 г.
1.2.   Имущество принадлежит Продавцу на праве собственности.
1.3.   Продавец гарантирует, что является единственным собственником отчуждаемого Имущества и подтверждает, что на момент заключения настоящего Договора, указанное в п.1.1. Имущество под арестом не состоит, не продано, в аренду (краткосрочную или долгосрочную) не сдано, в качестве вкладов не внесено. Право собственности Продавца никем не оспаривается.
1.4.   Настоящий договор заключается Сторонами в порядке, установленном Федеральным законом от 26.10.2002 N 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», утвержденного Положения о порядке, сроках и условиях продажи имущества должника, являющегося предметом залога в пользу АО «Тинькофф Банк». в рамках процедуры реализации имущества по делу № А41-61872/22 и по результатам проведения открытых торгов № _______________________, состоявшихся ________________ г. на электронной торговой площадке на электронной торговой площадке – Всероссийская электронная торговая площадка - ООО «ВЭТП», адрес в сети интернет https://банкрот.вэтп.рф. Протокол № __________ от ________________ года.
2. Обязанности сторон

2.1.   Продавец обязан:
2.1.1. Подготовить Имущество к передаче, включая составление передаточного акта, указанного в п.  4.1. настоящего договора.
2.1.2. Передать Покупателю Имущество по акту в срок, установленный п. 4.2. настоящего договора.
2.1.3. Представить Покупателю все документы необходимые для регистрации перехода права собственности на Имущество.
2.2.   Покупатель обязан:
2.2.1.  Оплатить цену, указанную в п. 3.1. настоящего договора, в порядке, предусмотренном настоящим договором.
2.2.2. За свой счет осуществить все действия, необходимые для регистрации перехода права собственности на Имущество.
3. Стоимость Имущества и порядок его оплаты

3.1.   Общая стоимость Имущества составляет _____________ (_______________________________________) рублей ___ копеек, без НДС.
3.2.   Задаток в размере ______________ (_____________) рублей __копеек, внесенный Покупателем в обеспечение исполнения обязательств как участника торгов, засчитывается в счет оплаты Имущества.
3.3.  За вычетом суммы задатка Покупатель должен уплатить _______________ (____________________) рубль __копеек.
3.4. Оплата производится Покупателем не позднее, чем через 30 (тридцати) дней с даты подписания настоящего договора по следующим реквизитам Продавца, указанных в разделе 8 настоящего договора. Назначение платежа: оплата по договору купли-продажи ____________________________________________________________________.
3.5. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на счет Продавца.
4. Передача Имущества
4.1. Передача Имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляется по подписываемому сторонами передаточному акту.
4.2. Передача Имущества должна быть осуществлена в течение 5 рабочих дней со дня его полной оплаты, согласно раздела 3 настоящего договора.
4.3. Переход права собственности на Имущество от Продавца к Покупателю подлежит регистрации в подразделении ГИБДД.
4.4. Риск случайной гибели или случайного повреждения Имущества переходят на Покупателя с момента подписания сторонами настоящего договора.
5. Ответственность сторон

5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
5.2. Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме и в сроки, указанные в п.2.1, 2.2, 2.3,2.4 настоящего Договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества. В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Покупателя о расторжении настоящего Договора.
5.3. Настоящий Договор считается расторгнутым с момента направления Продавцом указанного уведомления, при этом Покупатель теряет право на получение Имущества. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.
5.4. В случае, если Покупатель отказывается от принятия Имущества, то настоящий Договор считается расторгнутым с момента уведомления Покупателем Продавца об отказе в получении Имущества, при этом Покупатель выплачивает Продавцу штраф в размере 10% от стоимости имущества.
6. Прочие условия
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие при:
6.1.1. надлежащем исполнении Сторонами своих обязательств;
6.1.2. расторжении в предусмотренных законодательством Российской Федерации и настоящим Договором случаях.

6.2.  Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.
6.3.  Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.

6.4. Споры и разногласия, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, будут решаться сторонами путем переговоров. При недостижении согласия споры и разногласия подлежат рассмотрению в Арбитражном суде города Москвы.

6.5. Стороны договора купли-продажи недвижимости подтверждают, что с содержанием статей 167, 209, 223, 288, 292, 433, 549, 556 Гражданского Кодекса Российской Федерации ознакомлены.
6.6. Настоящий договор купли-продажи недвижимости содержит весь объем соглашений между сторонами в отношении предмета настоящего договора купли-продажи недвижимости, отменяет и делает недействительными все другие обязательства или представления, которые могли быть приняты или сделаны сторонами, будь то в устной или письменной форме, до государственной регистрации настоящего договора купли-продажи недвижимости и перехода прав собственности.
6.7. Стороны договора подтверждают, что отсутствуют обстоятельства, вынуждающие совершить данный договор на крайне невыгодных для себя условиях.
6.8. Продавец заявляет, что его руководящий (исполнительный) орган (конкурсный управляющий) в соответствии с законодательством Российской Федерации, надлежащим образом уполномочен на совершение настоящей сделки.
6.9. Во всем ином, не предусмотренном настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

7. Заключительные положения
7.1. Настоящий договор составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
8. Адреса, банковские реквизиты сторон
Продавец: Ковалышена Юлия Евгеньевна
Дата рождения: 19.01.1967 г., Место рождения: гор. Москва,
паспорт: серия 4511 № 523795, дата выдачи: “16” февраля 2012 г., кем выдан документ, удостоверяющий личность: Отделом УФМС по гор. Москве по району Можайский, к-п 770-066
регистрация по месту жительства: 143005, Московская область, город Одинцово, ул. г-к Военный, 32а
Банковские реквизиты:
Получатель: Ковалышена Юлия Евгеньевна
Банк получателя ПАО Сбербанк

Кор/счет банка

30101810400000000225

БИК банка 044525225

ИНН банка 7707083893

Счет получателя 40817.810.4.3812.1453029
Представитель продавца Моторина Екатерина Витальевна

ИНН 442300425371, СНИЛС 139-366-161 83,
Дата рождения: 07.05.1984

Паспорт: 4521 798655, выдан ГУ МВД по г. Москве , 17.03.2022

Зарегистрирован: г. Москва, пр-кт Волгоградский, д.108, к.2, кв.21
Адрес для направления корреспонденции: 109444, г. Москва, ул.Ташкентская, д.15/22, а/я 7

Покупатель:

____________________________
____________________________

____________________________

____________________________

____________________________
9. Подписи сторон

Продавец: Ковалышена Юлия Евгеньевна,

в лице финансового управляющего Моториной Екатерины Витальевны

___________________________/ Моторина Е.В.
Покупатель _____________________________/ __________________
Финансовый управляющий

Ковалышеной Юлии Евгеньевны                                                               Покупатель ____________./____________________

______________________ /Моторина Е.В.